Hal ini dianalogkan dengan fenomena darah, *Percik darah, darah secawan / meluas jadi kolam, jadi lautan / Darah mekar, jadi kembang di taman / Tunas menyembul, sungai-sungai mengalir*. Sajak ini menggambarkan tragedi yang dialami seorang sufi besar Husayn Ibn Mansur yang juga dikenal dengan “al Hallaj” (w. 309/922). Karena dituduh melakukan bid’ah, di dalam persidangan, dia dijatuhi hukuman mati dan digantung.

Sajak “Kertanagara” mengambil tema kematian. Sajak “Kertanagara” menyertakan anak judul “Fragmen Hari Akhir”. Sajak ini melukiskan kerajaan Singosari menjelang tumpas oleh pemberontakan.